Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 662/2021

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí que implemente

uma faixa de pedestre elevada (lombofaixa) na Rua Chiquinha Rodrigues

próximo ao Posto de Saúde do Bairro Dr. Laurindo.

                                         JUSTIFICATIVA

A Rua Chiquinha Rodrigues é uma das vias expressas do Bairro Dr.

Laurindo, um dos bairros mais populosos e movimentados de Tatuí. É uma rua de

comércio intenso e por isso também das mais movimentadas.

Nas proximidades do Posto de Saúde, é grande também a movimentação de

pedestres que procuram o equipamento de saúde, bem como o comércio local. O

grande fluxo de veículos transitando em velocidade somado a grande

movimentação de pedestres, o que se revela é um perigo eminente da ocorrência

de acidentes com consequências danosas à população.

Por esses motivos citados por moradores e frequentadores do bairro,

encontramos justificativas para o pleito trazido até o nosso mandato.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a

prestação dos serviços públicos e informar a Prefeita das demandas

sociais, encaminhamos a presente indicação.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de agosto de
2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5R4Y4T2S6B7H3C5
		2021-08-20T09:24:05-0300

		2021-08-20T09:24:05-0300